PAGE

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2025 г.                                                                                № 203
г. Бийск
О   выдвижении инициативы
объединения поселений, входящих
в состав Бийского района, в целях
создания муниципального округа
В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципального образования Бийский район Алтайского края путем объединения поселений, входящих в состав района, и создания вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее решение в представительные органы (Большеугреневский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Верх-Бехтемирский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Верх-Катунский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Енисейский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Заринский сельский Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края, Калининский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Лесной сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Малоенисейский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Малоугреневский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Новиковский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Первомайский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Светлоозерский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Усятский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, Шебалинский сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края) для рассмотрения в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.
Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов

                 С.В. Овсянников